РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 01»  апреля 2010 г. № 76-р
с.  Глядянское

О  проведении субботника в рамках

Акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»
           В соответствии с рекомендациями  организационного комитета по подготовке и проведению 65-летия Победы в Великой Отечественной войне  на территории Курганской области от 23.03.2010 г. №03-06-1110
1. Утвердить состав рабочей группы  по подготовке и проведению субботника в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», посвященной 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Притобольном районе согласно  приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.  Утвердить план проведения субботника   в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», посвященной 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Притобольном районе согласно  приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Притобольного района Суслова И.А. .
Глава Притобольного района                                                                В.В. Иванов
Исп.Лисневская В.Н.

Т.9-30-12
Лист согласования

к распоряжению Администрации Притобольного района

от 01.04.2010 г. № 76-р  «О  проведении субботника в рамках

Акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»

Проект подготовлен и внесён:

Управляющий делами –

руководитель аппарата

Администрации Притобольного района                              Лисневская  В. Н. «___»_______20__г.

Согласовано:

1. Первый заместитель Главы

Администрации Притобольного района                                     Суслов И.А.      «___»______20__г.
2. Заместитель Главы Администрации
Притобольного района по

социальным вопросам                                                             Клишковских А.Г. «___»______20__г.
3.Руководитель правового отдела                                              Семёнова Л.Н .  «___»______20__г.

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к распоряжению Администрации Притобольного района

от 01.04.2010 г. № 76-р  «О  проведении субботника в рамках

Акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»

 Разослано:

1.  Главам сельсоветов
2.  Госинспектору Курганской области по охране природы, Славинских Ю.Л.
3.  МУ РОО Администрации Притобольного района

4.  МУ Отдел культуры  Администрации Притобольного района

5.  ГУ ЦЗН Притобольного района

6.  Редакция газеты «Притоболье»
7. Притобольная районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
    Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Приложение 1
к распоряжению Администрации Притобольного района
от 01.04.2010 г. № 76-р
 «О  проведении субботника в рамках  Акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»

Состав
рабочей группы  по подготовке и проведению субботника в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», посвященной 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в Притобольном районе
	Суслов Иван Александрович
	- первый заместитель Главы администрации Притобольного района, руководитель рабочей группы

	Лисневская Вера Николаевна
	- управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района, заместитель  руководителя  рабочей группы

	Клишковских Александр Григорьевич
	- заместитель Главы Администрации Притобольного района по социальным вопросам, заместитель  руководителя  рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Булычева Лидия Николаевна
	- председатель Президиум районного Совета ветеранов  Притобольной районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Горбунова Валентина Евстафьевна
	- руководитель МУ РОО Администрации Притобольного района

	Дешко Елена Анатольевна
	- главный специалист общего отдела Администрации Притобольного района

	Зуева Светлана Ивановна
	- ведущий специалист сектора  по  делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Притобольного района

	Комогоров Сергей Анатольевич
	- директор ГУ ЦЗН Притобольного района (по согласованию)

	Подкосов Леонид Васильевич
	- редактор газеты «Притоболье» (по согласованию)

	Сахаров Сергей Васильевич
	- руководитель МУ Отдел культуры Администрации Притобольного района

	Сердюкова Валентина Филипповна
	- глава Администрации Глядянского сельсовета (по согласованию)

	Славинских Юрий Леонидович
	- государственный инспектор Курганской области по охране природы (по согласованию)

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации
Притобольного района                                                                           Лисневская В.Н.

	Приложение 2
к распоряжению Администрации Притобольного района

от 01.04.2010 г. № 76-р
 «О  проведении субботников в рамках  Акции «Наш вклад к Юбилею Победы!»

П Л А Н

подготовки и проведения субботника в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!», посвященной 65 - летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	До 01.04. 2010г.
	Суслов И.А.

Лисневская В.Н.

Клишковских А.Г.

	2
	Довести информацию  об организации субботников и рекомендации по их проведению:

-  руководителям  учреждений и предприятий, индивидуальным  предпринимателям  Притобольного района;

- главам сельсоветов Притобольного района;
- в общественные организации, действующие на территории Притобольного района Курганской области.
	До 14.04. 2010г.
	Суслов И.А.

Лисневская В.Н.

Клишковских А.Г.
Лукиных Н.А.

	3
	Рекомендовать руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, обеспечить проведение субботников в рамках акции силами коллективов подведомственных организаций на территориях населенных пунктов района.
	С 12 по 30 04. 2010г.
	Суслов И.А.

Лисневская В.Н.

Клишковских А.Г.
Лукиных Н.А.

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

	4
	Рекомендовать главам сельсоветов Притобольного района:

   1. В рамках проведения акции создать  рабочие группы.

   2. Разработать планы проведения акции.
   3. Предусмотреть в планах проведение работ по наведению порядка и благоустройству:

-   на территориях муниципальных образований;

- местах воинских захоронений, кладбищах, находящихся в ведении муниципальных образований, могилах, которые остались без ухода родственников, (в рамках акции «Мы вас помним»);

- в аллеях, парковых зонах, досуговых площадках и центрах, в учреждениях социальной сферы;

- на приусадебных участках, в дворовых территориях и домах, квартирах одиноких ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла.

   4. Организовать:

-   побелку деревьев и очистку цветников, посадку деревьев и цветов;

- праздничное оформление территорий и агитационно-массовое сопровождение акции (изготовление и размещение агитационных лозунгов и плакатов с призывами, мобилизующими население на участие в субботниках, музыкальное сопровождение субботников);

    5. Обеспечить материально - техническую поддержку субботников (техника для вывоза мусора, инвентарь, материалы для осуществления покраски, побелки, саженцы, семена и т.д.).

    6. Завершить:

- проведение ремонтных работ и приведение в надлежащее состояние мемориалов и памятников участникам и воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., прилегающих к ним территорий и парков;
- подготовку к празднику муниципальных территорий, зданий и подведомственных территорий учреждений, организаций, предприятий.

    7. Организовать массовое привлечение  к участию в субботниках членов трудовых коллективов, учащейся молодежи, членов Тимуровских отрядов и отрядов Милосердия,  общественных организаций.

      8. Проработать вопросы привлечения на проведение акции средств промышленных и сельскохозяйственных организаций, предприятий малого бизнеса  и индивидуальных предпринимателей, общественных фондов.

      9. Еженедельно предоставлять информацию о ходе проведения акции в Администрацию Притобольного района.
	До 12.04.2010г.
До 12.04.2010г.
До 30.04.2010г.

До 12.04.2010г.

До 30.04.2010г.

До 30.04.2010г.

До 05.04.2010г.

С 12.04.2010 по

05.05.2010 г.

	Лисневская В.Н
Клишковских А.Г.

главы сельсоветов

	5
	Рекомендовать  обратиться к  организациям и населению с призывом об активном участии в проведении акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	До 14.04. 2010г.
	Лисневская В.Н.

Подкосов Л.В.
(по согласованию)

	6
	Проработать вопрос о привлечении временно неработающего населения к общественно-полезным работам в рамках акции «Наш вклад к Юбилею Победы!».
	Март-апрель 2010г.
	Лисневская В.Н.,

Комогоров С.А., главы муниципальных образований

(по согласованию)

	8
	Организовать  освещение акции «Наш вклад к Юбилею Победы!» в районной газете «Притоболье»
	Март-апрель 2010г.
	Лисневская В.Н.

Подкосов Л.В.
(по согласованию)

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации
Притобольного района                                                                           Лисневская В.Н.